
1XIII. (XXIX.) ÉVFOLYAM, 30. SZÁM
2018. JÚLIUS 28.AA

XIII. (XXIX.) ÉVFOLYAM, 30. SZÁM 2018. JÚLIUS 28.( ) ,

6 9

VILÁG  PROLETÁRJAI EGYESÜLJETEK
10

Kongresszusra 
készülünk

Cafeteria
ügy Mit akar Áder?

200 

LIBERÁLIS „LÉGVÉDELEM” 
NEM A KORMÁNYGÉPPEL, 

A LIBERÁLISOKKAL VAN BAJ

MUNKÁSPÁRTI HETILAP



2 XIII. (XXIX.) ÉVFOLYAM, 30. SZÁM
2018. JÚLIUS 28. AA

Thürmer Gyula

M       . Í    , 
      . M    

 ,  , . E    
,          

  , . 

BALSZEMMEL

LIBERÁLIS „LÉGVÉDELEM”
 
NEM A KORMÁNYGÉPPEL, 
A LIBERÁLISOKKAL VAN BAJ

Bajban volt a liberális sajtó a múlt héten. Mit lehet írni arról, 
hogy Orbán Viktor Izraelbe érkezett? Legjobb lenne az egészet 
elhallgatni, de hát a mértékadó tel-avivi lapok is szóltak róla, sőt 
a budapesti izraeli nagykövet is felkonferálta. 

Dicsérni? Mondjuk azt, hogy soha ilyen jó nem volt a két 
ország viszonya, és a magyar diplomácia talált egy komoly 
partnert, aki hasonlóan gondolkodik, és mondjuk hajlandó 
a visegrádi négyeket támogatni? Nehogy már, hogy nézne az ki? 
Mióta szokás Orbánt dicsérni a liberális sajtóban?

Mondjuk azt, hogy Orbán valójában antiszemita és ez egész 
udvarlás a zsidóságnak álságos?  Ez elég kínos, miután az izraeli 
miniszterelnök maga mondta, hogy a zsidókat itt senki nem 
bántja és végső soron jó soruk van. Egy magára kicsit is adó 
liberális nem mondhat olyat, hogy Orbán alatt jó a zsidóságnak. 
Mi jó a liberális újságírónak? Ha szidhatja a kormányt, mert rossz 
a zsidóknak. Akkor tehát az a jó liberálisnak, ha rossz a zsidónak? 
Ugye milyen abszurdumokat eredményez a hülyeség?

De ekkor egy szemfüles újságíró felfedezte a feliratot a magyar 
delegációt szállító repülőn. Hungarian Airforce! Barátunk tudott 
valamit angolul, ami transzatlanti orientációnk sokadik évében is 
komoly teljesítménynek számít, így rögtön tudta, hogy magyarul 
ez annyit tesz, mint Magyar Légierő.

Na ez az! Erre lecsapunk! Ez ugyanaz a használt repülő, amit 
a Honvédségnek vettek pár hónapja! Hogy jön ahhoz a magyar 
miniszterelnök, hogy a magyar hadsereg gépével utazzon 
Izraelbe? Ki adott rá utasítást? Mi van ebben az országban? Na 
ide vezet a szemérmetlen diktatúra, az orbánizmus, az illiberális 
demokrácia! Le az orbánistákkal, éljen Európa! Előre, aki 
demokrata!

Szerencsére a kormánygépként használt katonai gép 
nem mozgatta meg szeretett népünket. Nem voltak spontán 
tüntetések, tiltakozások. Szerencsére a többség képes értelmesen 
gondolkodni.

Mivel menjen a miniszterelnök? Kérjük kölcsön a szlovákok 
vagy a horvátok kormánygépét, mert nekik ugyanis van? Vagy 
a románokét? Belegondolni is rossz!

A kölcsöngép egyébként sem túl szerencsés. Hogy kicikizték 
szegény Kim Dzsongunt, hogy kínai géppel utazott Szingapúrba. 
Ha vonattal indult volna neki, Trump egy hétig várhatott volna rá. 
Istenem, hát nem lehet mindenük a koreaiaknak! Van rakétájuk, 
van atombombájuk, kormánygépük speciel nincs. Persze az ilyen 
kölcsöngépekért kell fi zetni, és gondolom, hogy a kínai számla 
előbb-utóbb megjön Phenjanba. 

Emlékszem, közvetlenül a rendszerváltás előtt Helmuth Kohl 
magához rendelte Németh Miklóst, az akkori miniszterelnököt. 
Nyilván lezsugázták a rendszerváltás utolsó lépéseit. Kohl 
pedáns ember volt, nem hagyott semmit a véletlenre. Itthon nem 
verték nagy dobra az utazást. Tudod, hogy van! A németek nem 
mindenkiben keltenek kellemes emlékeket.  Úgyhogy Ferihegyről 
különgép vitte a magyar miniszterelnököt Bonnba. Az volt ráírva: 
Luftwaff e, azaz Német Légierő. Na, az a repülőjegy egy kicsit 
sokba került. Mondhatnám, hogy egy országba!

Na, de hagyjuk a múltat! Nem szeretnék Orbán védelmezőjeként 
feltűnni, úgy is kapok eleget a liberális sajtótól, de szerintem 
a kormány jól dönt, amikor egy repülőt kormánygépként 
használnak. A mai világ annyira felgyorsult, annyira sűrű 
a nemzetközi élet, hogy egy ország vezetője nem tudná feladatait 
teljesíteni, ha sorba állna a menetrendszerű járatokra. Először is, 
nem biztos, hogy kap jegyet. Ha kap, akkor melyik légitársasággal 
menjen? Amióta a Malévot illetékes helyen lenyúlták, nincs nemzeti 
társaság. Van persze Wizz Air Hungary, de hát hogy nézne ki, ha 
a magyar miniszterelnök a fapados légitársaság gépéből szállna ki?

A célszerűség mellett másról is van szó, nemzeti büszkeségről. 
Nem tudom látták-e „Az elnök különgépe” című amerikai fi lmet?  
Harrison Ford a terroristák által tönkretett elnöki gépből átmászik 
a légierő egy teherszállító gépére, amely abban a pillanatban 
a légierő egyes számú gépévé lép elő. És Amerika elsírja magát. 
Nem minden amerikai szereti az éppen uralkodó elnököt, de 
az elnöki gépet, a Fehér Házat ugyanúgy az amerikai lét részének 
tekinti, mint, mondjuk a nemzeti lobogót.

Nem minden orosz ember imádja Putyint, de nem találtak kivetni 
valót, hogy az eddigi elnöki Mercedest elképzelhetetlenül drága 
orosz gyártmányú kocsira cserélték. Mi az üzenet? Mi is tudunk 
annyit, mint a németek vagy az amerikaiak, sőt talán többet is!

Nemzeti büszkesége annak lehet, aki hisz a nemzetben. 
Én hiszek. Más jövőt szeretnék a nemzetnek, mint a hatalom 
mai birtokosai. Sok mindent másként csinálnék, ez is igaz. 
Mégis azt üzenem a hatalom birtokosainak: képviseljék méltó 
módon a nemzetet! Ne legyen pazarlás, ne legyen fényűzés! 
De elég a liberális álszerénységből, a kákán is csomót keresők 
okoskodásából, a nemzetet tönkre tevő nihilizmusból! Úgyhogy 
fessék át azt a gépet fehérre, tegyék rá a címert, és írják rá: 
Magyarország!
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HÍREK 
A VILÁGBÓL

NEM AKARUNK ELVÉREZNI AMERIKÁÉRT!

Július 6-án megkezdődött a történelem legnagyobb kereskedelmi 
háborúja. Az USA 34 milliárd dollár vámot vetett ki kínai 
árukra. Kína válaszlépésként ugyancsak 34 milliárd dollár 
vámot rendelt amerikai árukra. Kínai szakértők szerint az USA
kereskedelmi többlete növekedne, ha nem fegyverkezésre 
fordítaná erőforrásait. (http://www.bjreview.com)

Az amerikai kormányzat rengeteget kockáztat. Rákényszeríti 
a világra a kereskedelmi háborút, erőlteti a fegyverkezést, 
háború háborút követ. Ezzel akarja a tőkésrendszert kihúzni 
a válságból. A háború azonban nem megoldás, sőt 
következményei egész országokat temethetnek maguk alá. 
Nem akarunk elvérezni Amerikáért!

JUNCKER NEM ÉRDEMEL TISZTELETET!

Harald Vilimsky, az Osztrák Szabadságpárt (ÖVP) főtitkára 
nyilvánosan követelte, hogy mondjon le Jean-Claude Juncker, 
az Európai Bizottság elnöke, mivel a NATO csúcsértekezletén 
részegen jelent meg. Juncker közölte: Több tiszteletet követelek! 
(https://derstandard.at)

Jean-Claude Juncker Merkel német kancellár protezsáltjaként 
lett az Európai Bizottság első embere. A küldetése az volt, hogy 
verje keresztül az európai nagytőke akaratát Euró-pa népein, és 
az európai dolgozókkal fi zettesse meg a tőkésválság árát. Az ő 
feladata volt az is, hogy a német-francia akaratot rákényszerítse 
a kelet-európai országokra.  Junckert óriási felelősség terheli 
azért is, hogy Soros barátjaként nem akadályozta, sőt támogatta 
a migránsválság kialakulását. Közömbös, hogy Juncker 
részeges vagy sem. Kárt okozott Európa népeinek, nem érdemel 
semmiféle tiszteletet!

MEGY A DOLLÁR POROSENKO ZSEBÉBE

Az Egyesült Államok újabb 200 millió dollár katonai segélyt ad 
Ukrajnának. 2014 óta már 1 milliárd katonai segély ment Kijevbe. 
(www.defense.gov)

Az USA életben tartja Porosenko ukrán elnök szélsőségesen 
nacionalista, kommunista ellenes, fasiszta rendszerét. Nem ad túl 
sokat, mert ők is tudják, hogy a segély egy részét ellopják. De eleget 
ahhoz, hogy Porosenko fenntartsa a háborús pszichózist az országban.

EURÓPA A NÉPEKÉ LEGYEN, 
NE A FEGYVERGYÁROSOKÉ!

Frank-Walter Steinmeier német államelnök szerint a legutóbbi 
NATO-csúcs óta világos, hogy vitát kell kezdeni arról, hogyan 
erősíthető meg a szövetség európai szárnya, és nem az a döntő, 
hogy a tagállamok bruttó hazai termékük 2 százalékát katonai 
kiadásokra fordítsák, hanem az, hogy az Európai Unió tag-
államai mit tartanak a saját védelmük fenntartása szempontjából 
szükségesnek. (https://www.hirek.sk)

Az amerikai és a német tőke között kíméletlen háború bontakozott 
ki. Az amerikaiak maguk akarják Európát vezetni. A német 
tőke nagyobb részt akar magának a világban. Az amerikaiak is, 
a németek is igyekeznek maguk mellé állítani a többi európai 
országot. Európa jövőjét nem a közös hadsereg, közös fegyverkezés 
mentheti meg, hanem a népek Európájának megteremtése.
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NÁLUNK
TÖRTÉNT

SZÉLESKÖRŰ ÖSSZEFOGÁST, 
HATÁROZOTT KÜZDELMET!
Az országgyűlés július 20-án szavazta meg, hogy a SZÉP-kártya 
marad az egyetlen kedvező adózású cafeteria-elem, csak az annak 
három alszámlájára utalt támogatás minősül kedvezményes 
közteher-fi zetés mellett adható béren kívüli juttatásnak. Így például 
megszűnik az eddig készpénzben kifi zethető 100 ezer forintos 
juttatás kedvezménye is. Nem adják fel, az ősszel kikényszerítik 
a cafeteria-rendszer szétverésének visszavonását – mondta a Magyar 
Szakszervezeti Szövetség elnöke, Kordás László. Az érdekvédő 
szerint demonstrációkat és helyi akciókat is szerveznek. Céljuk, 
hogy a kormány az év végéig rendelettel módosítsa a most elfogadott 
szabályozást. (https://szakszervezetek.hu/dokumentumok/akciok)

A cafeteria megvonásával a tőkés kormány csapást mért 
a dolgozókra. Az emberek látták, tudták, hogy készül a csapás, de 
nem indult meg társadalmi ellenállás. A szakszervezetek tiltakoztak 
ugyan, de erőtlenül. A megvonások ellen kevés petícióval hadakozni. 
Széleskörű összefogásra, határozott küzdelemre van szükség.

DE KI AKARNA ITT ELVENNI A GAZDAGOKTÓL?
A pénzügyminiszer szerint a bérek emelkedése a következő 
évben is megmarad, semmilyen jel nem utal ennek 
az ellenkezőjére. Kiemelte: a gazdasági növekedésből 
mindenkinek éreznie kell, hogy neki is jut valami. A cafeteria-
rendszer átalakításával kapcsolatban elmondta, hogy a béren 
felüli juttatások nem szűnnek meg, csupán szűkítik azt a kört, 
amire igénybe lehet venni. (http://demokrata.hu/hir/belfold/
gazdasagi-novekedesbol-mindenkinek-jutnia-kell)

Lehet, hogy így lesz, lehet, hogy nem. Nekünk úgy tűnik, 
hogy a kormány apránként visszaveszi azt, amit az elmúlt 
években adott. A tőkés rendszer logikája egyszerű. Ha adnak a 
dolgozóknak, akkor kevesebb jut a tőkéseknek, a gazdagoknak. 
De ki akarna itt elvenni a gazdagoktól?

NE NYUGODJUNK BELE MÁSOK NYOMORÁBA!
Mintegy 2 millió ember kap ma Magyarországon öregségi 
nyugdíjat. 583 ezer nyugdíjas azonban csak 50 és 100 ezer forint 
közötti öregségi nyugdíjat kap. (https://www.penzcentrum.hu)

Nem nyugodhatunk bele, hogy ennyi ember nagyon nehezen él 
meg! Nem nyugodhatunk bele, hogy valójában ezek az emberek 
már semmire sem számíthatnak! Nem nyugodhatunk bele, hogy 
mi, a mai aktív dolgozók is hasonló helyzetbe kerülhetünk, vagy 
talán még rosszabba! Ne nyugodjunk bele mások nyomorába!

KÁOSZ A NAGYKÖRÚTON: STADIONT TUDUNK 
ÉPÍTENI, VILLAMOSPÁLYÁT MEG NEM?
Erre senki nem számított: elszabadult a pokol a Nagykörúton 
a villamospálya átépítése miatt. A buszoknak félig az úttesten 
alvó részeg emberek, a buszsáv határára telepített éttermi 
teraszok és az úthibák között kell szlalomozniuk, miközben 
a szabálytalanul biciklizők és a tilosban parkoló autók, 
turistabuszok, áruszállítók okozta vészhelyzeteket is ki kell 
védeniük – hívja fel a fi gyelmet közleményében a BKV-nál 
működő Egységes Közlekedési Szakszervezet. (www.napi.hu)

A szakszervezet felvetése jogos. De nem csak a buszsofőrök 
vannak veszélyben, hanem a gyalogosok is. A fő kérdés 
azonban az, hogy miért kell szinte minden évben javítani 
a villamosvonalat a Nagykörúton. Stadiont tudunk építeni, 
villamospályát meg nem?
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   EZ TÖRTÉNT    EZ TÖRTÉNT 
A MUNKÁSPÁRTBAN

PÁSZTÓ: HAJRÁ 

MUNKÁSPÁRT!

PAKS: SZARKA SÁNDORT 

AZ ÖNKORMÁNYZATBA!

KÖSZÖNJÜK, MUNKÁS 

ELVTÁRS!

Szeptember 2-án Paks városában időközi egyéni választókerületi 
képviselő választást tar-tanak. Eddig két jelölt indulását hagyta 
jóvá a választási bizottság. A Fidesz-KDNP jelöltje Ulbert 
Sándor. A Magyar Munkáspárt jelöltje Szarka Sándor. 
Szép munkát végzett a Munkáspárt paksi szervezete. Pillanatok 
alatt összegyűjtötte a szükséges ajánlásokat. Pakson is van 
munkáspárti jelölt, van munkáspárti program. Tőlünk függ, 
hogy lesz-e helyi munkáspárti képviselő! Hajrá!

Augusztus 12-én időközi önkormányzati választást tartanak 
a Nógrád megyei Pásztón. A Munkáspárt három jelölttel indul: 
Juhász Gábor, Kecskés Károlyné, Nagy Attila Tibor. 
A polgármesteri választáson a Munkáspárt ezúttal nem indít 
jelöltet. A képviselőtestületbe azonban szeretnénk bekerülni. 
Támogassuk a Munkáspárt három jelöltjét! Hajrá Munkáspárt!

Újabb értékes kötettel gazdagodott a Munkáspárt kincsestára. 
Munkás Gyula elvtárs, bu-dapesti párttagunk, egykori 
nyomdász-könyvkötő minden évben beköti A Szabadság 
az évi számait. Munkás elvtárs még nem csak hogy nem 
felejtette el szakmáját, de kamatoztatja is tudását a párt javára. 
Így egy szép kiállítású kötetben megőrizzük lapunkat a jövő 
számára. Köszönjük, Munkás elvtárs!

MUNKÁSPÁRT
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ÜLÉSEZETT A KÖZPONTI BIZOTTSÁG
J  21-     M  K  B . A       
T  G             .

VAN IGÉNY A MUNKÁSPÁRTRA

Az elmúlt hónapokban a Fidesz 
megerősítette pozícióit, saját hatalmi 
bázisát – emelte ki a pártelnök. 
Ugyanakkor megkezdődött az eddigi 
engedmények visszavétele. A cafeteria 
ügyéről széles vita folyt, de nincs 
érdemi társadalmi reagálás. A Magyar 
Szakszervezetek Szövetsége ugyan 
kiadta a jelszót, hogy tiltakozzunk 
közösen, stop adóemelés, de nem került 
sor jelentős akciókra.

A szocliberális ellenzék válságban.
Nincs koncepciójuk, nincsenek kariz-
matikus vezetőik. Az időközi válasz-
tásokon az sem segített, hogy független 
jelölt mögé álltak. 

Thürmer Gyula elmondta, hogy 
az elmúlt hónapok bizonyították, hogy 
a Munkáspártnak van mozgástere, van igény a Munkáspártra. 
Fülöp József Istvánné Miskolcon 1,1 százalékot kapott, 
Fehérvári Zsolt István a Józsefvárosban 0,76 százalékot. 
Pakson, Balmazújvárosban szervezett, jó munkával sikerült 
az ajánlásokat összegyűjteni, most folyik a kampány. Pásztón 
nem tudtunk polgármesterjelöltet állítani, de három képviselő-
jelölttel benne vagyunk a harcban.

ÖSSZEHÍVTUK A 27. KONGRESSZUST

Fontos eredmény az is, hogy megőriztük a párt politikai és 
szervezeti egységét. Megmaradt a párt szervezeti struktúrája is.

Lezajlott a megyei tagértekezletek zöme, amelyek jelezték, hogy 
a párt tagsága támogatja a párt politikáját, a KB értékelését 
az áprilisi választásokról. Április óta 12 új párttagot vettünk fel, 
ami szintén fontos eredmény.

Thürmer Gyula kiemelte: a feladatunk megszilárdítani 
a pártot szervezetileg és anyagilag, valamint megmutatni, 
hogy élünk.

A Központi Bizottság megtárgyalta és jóváhagyta 
az Elnökség javaslatát a párt 27. kongresszusának összehívására.

JELENTŐS ADOMÁNY A MUNKÁSPÁRTNAK

Második napirendként a Központi 
Bizottság tagjai számoltak be az elmúlt 
időszakban végzett munkájukról.

Egyebekben Karacs Lajosné, a párt 
alelnöke tájékoztatta KB tagjait a párt 
anyagi helyzetéről. Aláhúzta, hogy 
a pártközpont működtetése az egész párt 
érdeke. Ehhez mindenekelőtt az Ezres 
Klub tagságát kell növelni. Az Ezres 
Klubból származó bevétel szolgálja 
a központi kiadásokat. 

A párt alelnöke bejelentette: mint 
ismeretes, néhány éve elhunyt Thürmer 
Gyula elvtárs édesapja, és a közel 
múltban édesanyja is. Thürmer elvtárs 
úgy döntött, hogy a szülői örökség ráeső 
részét, 5 millió forintot a Munkáspártnak 
adományoz. Apám, anyám is így döntött 
volna – mondta a párt elnöke átadva 
az 5 milliót forintot.

F   KB 

Ü   KB



7XIII. (XXIX.) ÉVFOLYAM, 30. SZÁM
2018. JÚLIUS 28.AA MUNKÁSPÁRT

INTERJÚKÖTET A MUNKÁSŐRSÉGRŐL
A KB ülésén Kajli Béla, az Elnökség 
tagja, budapesti elnök átnyújtotta 
a párt elnökének a „Munkásőrség 
– interjúkönyv” című kiadványt, 
amelynek szerzői Kiss Dávid és Pap 
Zsolt. A kötet a Szépmíves Könyvek 
Kiadónál jelent meg. A könyv közli 
azokat az interjúkat, amelyeket 
a Munkásőrség egykori tagjaival 
készítettek. Olvashatjuk Kajli Béla, 
Espár István, Kerezsi László és Arató 
István gondolatait is.

K  B    M    

M ,   ! 
- H  J    

S    P    B  

J    !
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EGY PERCES ŐRÜLETEK
Kós Zoltán „Egy perces őrületek” című írásaiból közre adtunk néhányat 
A Szabadság június 16-i számában. Sok olvasónknak tetszett az eredeti 
hangvétel és stílus. Mostani számunkban is olvashatnak “egy perces 
őrületeket” nevez, és látni fogják, hogy nem is olyan őrültek ezek 
a gondolatok.

egyperces őrületek (339)
DONKI ZOLTE·2018. JÚLIUS 4., SZERDA

A zemulului forradalmi párt központi lapjának szerkesztőségéhez 
az alábbi olvasói levél érkezett:
Tisztelt Szerkesztőség! Azzal a javaslattal fordulnék Zemululu 
Forradalmi Pártjának Központi Lapjához, hogy az eddig 
gyakorlattal szakítva, a benne olvasható írások ne csak a Párt 
politikai- és gazdasági- irányvonalát képviseljék, hanem bizonyos 
kisebbségek követelései mellett is álljanak ki, attól függetlenül, 
hogy az nem tartozik szorosan a nagytömegek jólétével és 
szabadságával kapcsolatos kérdések közé. Ne csupán a lakosok 
jelentős hányadának életminőségét érintő kérdésekben foglaljanak 
állást, hanem szakmai-, identitásbeli-, érdeklődési kör szerinti 
csoportok mellett is álljanak ki! Természetesen ide sorolhatnám 
a könnyű drogok fogyasztásának legalizálásáért tevékenykedő 
aktivistákat, az abortusz ellen/mellett érvelőket, az azonos neműek 
házasságkötésének- és gyermeket örökbefogadásának szószólóit, 
de most mégsem rájuk utalok, hanem más, specifi kus csoportra. 
Ezek, a balkezes kerékpárcsengők használói. Tudott dolog, hogy 
a kerékpárokon a csengő megléte és használata a helyi közlekedési 
szabályok értelmében kötelező. Nincs is ezzel semmi baj, a jobbkezes 
kerékpározó honfi társaink nagy örömére különböző kivitelű és 
hangú csengők kaphatók az üzletekben. De sem a gyártók, sem 
a törvényhozók nem gondoltak eddig a balkezes kerékpárosokra, 
akiknek a jobbkezes csengőket használni nem egyszerűen 
kényelmetlen, hanem szinte már gyötrelem. Kérem a Tisztelt Lap 
Tisztelt Szerkesztőségét, a jövőben emeljék fel hangjukat ezen 
honfi társaink jogaiért is. Talán, ha elég nyomatékosan foglalkozik 
az ország legjelentősebb sajtóorgánuma a kérdéssel, akkor végre 
a törvényhozók is felébrednek, különösen ha 
a szükséges lépések megtételére szorítja őket 
a közvélemény!

Dátum Aláírás

A Lap válasza a következő volt:
Tisztelt Aláírás Olvasónk! Levelét, melyben 
a balkezes biciklicsengők használatáért való 
presszió kifejtésében, közreműködésre kéri 
fel az ország legnagyobb számban olvasott 
sajtótermékét, a Zemulului Forradalmi 
Párt Központi Lapját, örömmel fogadtuk, s 
alaposan megfontolta a szerkesztőség külön 
erre a célra kijelölt kollégáiból létrehozott 
operatív bizottság, annak értékelését és 
megválaszolását. Egy kis történettel szeretnénk 
megvilágítani az álláspontunkat A Fő utcai 
játékboltban mindenféle hazai és külföldi 
forrásból származó játékokat lehetett még nem 

is olyan rég vásárolni. Az üzlet vezetője, Boltos bácsi évtizedek óta 
dolgozott a szakmában, kisujjában volt foglalkozása minden csínja-
bínja. Ismerte a legtöbb gyártót, tervezőt, beszállítót, viszonteladót. 
A nagyobb tételben vásárló intézményeket és a törzsvevőket. 
Egyszer azzal állított be hozzá egy üzletember, hogy ne csak 
játékokkal foglalkozzon az üzlet, ki kell használni a bevezetett 
vevőkört és kapcsolatokat, s meg kell próbálni bővíteni a termékek 
palettáját, ezzel nagyobb bevételt produkálhat majd, mindenki 
megelégedettségére. Kezdjen el fagylaltot és nyalókát is árulni, mert 
akkor több gyerek fog betérni a szüleivel és többen fognak mást is 
venni, ha már úgyis betértek. Boltos bácsi megfogadva a tanácsot, 
így is tett, nyalókát és fagyit is árult. Nem sejtette, hogy emiatt 
az üzlet jellege megváltozik, ami magával hozta a népegészség-
ügyi, cégbírósági, egyéb ellenőrzések garmadát. A fagyi miatt 
betérő gyerekek zajongása, az üzlet előtt eldobált csomagoló 
papírok, nyalókapálcikák és az összeragacsolt bolt látványa miatt 
elkezdtek elpártolni a régi kuncsaftok. Mind a törzsvevők, mind 
a gyermekintézmények számára vásároló nagybeszerzők. A jól 
bejáratott üzlet profi ljának ilyen kicsi változtatása is beláthatatlan 
következményekhez vezetett, az üzlet hamarosan csődbe jutott.
A Zemulului Forradalmi Párt Központi Lapja a zemulului dolgozók 
nagy tömegeit érintő kérdésekkel foglalkozik, olyan témákkal, amik 
a dolgozók, munkavállalók jelentős részének életében meghatározó 
fontosságúak. Az Ön által, tisztelt Aláírás, említett ügyeket 
a helyi kezdeményezések alapján, kisebb- vagy azok természetéhez 
illő, beállítottságú pártok- és sajtó útján ajánljuk népszerűsíteni. 
Ez vonatkozik minden Ön által említett kérdésre.
ZFPKL Főszerkesztő
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KORMÁNYPOFON A DOLGOZÓKNAK

Az Országgyűlés elfogadta 
a 2019-es adócsomagot, amely alapjaiban 

változtatja meg a béren kívüli juttatások szabályrendszerét. Az őszi 
jogalkotási ciklusban még előkerülhetnek újra az erre vonatkozó 
adószabályok is, de a jelenlegi állás szerint az alábbi szabályokkal 
tervezhetnek a munkaadók és munkavállalók 2019-re.  

A módosítások nyomon követése és értelmezése nem egyszerű feladat. 
Ebben segítséget ad a http://www.cafeteriatrend.hu internetes portál, 
amelynek alapítója Fata László.

Míg 2018-ban a 100 ezer forint pénzösszeg juttatás mellett 
Széchenyi Pihenő Kártyát adhattak a munkáltatók béren kívüli 
juttatásként, addig jövőre csak a Szép-kártya maradhat ebben 
az adózási kategóriában a már az idén is megismert összeghatárokkal 
- foglalja össze a változásokat Fata László cafeteria szakértő.

A béren kívüli juttatások közterhe jövőre az elfogadott csomag 
alapján 15 százalékos személyi jövedelemadó és 19,5 százalékos 
szociális hozzájárulási adó lesz. Ez összesen 34,5 százalék 
közteher.

Ezen juttatásokat a versenyszférában évi 450 ezer forint 
munkaviszonyban töltött napokkal arányos részéig adhatja majd 
a munkáltató. Költségvetési szerveknél az évi 200 ezer forint 
időarányos része a maximális keret.

2018-ban a népszerű, egyes meghatározott juttatásokat 
(ajándék utalvány, Erzsébet-utalvány, nyugdíjpénztári-
egészségpénztári hozzájárulás, iskolakezdési támogatás, helyi 
bérlet stb.) még 40,71 százalékos közteherrel nyújthatják 
a munkáltatók. Ezek a juttatási elemek az új szabályok 
alapján szinte kivétel nélkül elveszítik adóelőnyüket 2019-
re és jövedelemként adóznak majd. Így a munkáltatónak és 
a munkavállalónak is ki kell fi zetnie a rá vonatkozó 
közterheket.

Az egyes meghatározott juttatások kategóriájában (40,71 
százalékos közteherrel adózva) jövőre az alábbi elemeket 
kínálhatják a munkáltatók a 2019-re elfogadott adócsomag 

Az Országgyűlés elfogadta 
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szerint:

• A béren kívüli juttatások (Szép-kártya) keretösszeg feletti 
része

• Önkéntes pénztárba fi zetett célzott szolgáltatás
• Ajándékutalvány - csekély értékig (évente egyszer 

a minimálbér 10 százalékáig)
• és néhány speciális juttatási elem.

Az elfogadott szabályok nem kímélik 
az adómentes juttatásokat sem.

Az ismertebb elemek közül 
az óvodai, bölcsődei térítés munkáltatói 
támogatásának adómentessége marad 
meg. Ennél a juttatásnál újdonság 
lesz 2019-re, hogy nem csak a munkál-
tató, hanem a munkavállaló nevére szóló 
számla alapján is összeghatár nélkül 
kifi zetheti a munkáltató a költségeket 
adómentesen.

A többi gyakran használt adómen-
tes elem (sportrendezvényre-kulturális 
szolgáltatásra szóló belépő, mobilitás 
célú lakhatási támogatás, lakáscélú 
támogatás, diákhitel támogatás, 
kockázati biztosítás) is jövedelemként 
adózhat 2019-ben - írta Fata László.
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A Szabadság a Munkáspárt központjában és alapszervezeteinél megrendelhető.

NEM FÉRSZ EL OTTHON A RÉGI KÖNYVEIDTŐL?
Szívesen fogadjuk a Munkáspárt központjába azokat a könyveidet, melyeket örömmel adnál másoknak. Juttasd el a pártközpontba. 
Mi katalogizáljuk és hozzáférhetővé tesszük mások számára, jelképes adományért cserébe. Korábbi jó kezdeményezést 
szeretnénk folytatni. 

Segíts másokat 
hozzá a tudáshoz, 
segítsd a pártot 
a könyvekért adott 
adományoddal.

MAGYARORSZÁG

AKAR-E ÁDER A JÓ KIRÁLY LENNI?
A parlament múlt pénteken elfogadta az adótörvények 
módosításáról szóló, a cafetéria rendszerét is érintő, 
legalább kétmillió munkavállaló számára kedvezőtlen 
törvényjavaslatot. A Magyar Szakszervezeti Szövetség 
ezzel kapcsolatban nyílt levelében arra kérte a köztársasági 
elnököt, hogy azt az alaptörvényben biztosított jogkörével 
élve küldje vissza megfontolásra az Országgyűlésnek. 

A törvényjavaslat jelentős mértékben átalakítja a béren kívüli és 
egyéb kedvezményes juttatásokra vonatkozó szabályokat -írta 
Kordás László elnök. Az eddig adómentesen adható juttatások 
közül az óvodai, bölcsődei térítés munkáltatói támogatásának 
adómentessége marad meg, míg a kedvezményes közteher mellett 
adható juttatások közül egyedül a Széchenyi Pihenőkártya. 

Az átalakítás a Magyar Szakszervezeti Szövetség, valamint 
a szakszervezeti konföderációk egységes álláspontja 
szerint nemzetgazdasági szempontból indokolatlan, 
a költségvetés számára érdemi többletbevételt nem 
eredményez, a munkavállalók számára viszont a nettó jövedelem 
jelentős csökkenéssel is járhat – 
hangsúlyozza a levél.

Kordás László azt is szóvá teszi, hogy 
a törvényjavaslat veszélybe sodorja 
a szociális üdültetést, azaz a csalá-
dosok, nagycsaládosok, fogyatékossággal 
élők és nyugdíjasok pihenésének 
támogatását is. Aggályosnak tartja azt 
is, hogy a törvénytervezet az érintett 
érdekképviseletekkel való előzetes 
konzultáció nélkül került benyújtásra az 
Országgyűlésnek. 

***

A szakszervezet kihasznál minden 
jogi és politikai lehetőséget. Meg-

próbáltak elmenni a parlament illetékes bizottságának ülésére. 
A kormánypártok leszavazták. 
Levelet írtak a parlamenti képviselőknek, hogy ne szavazzák 
meg a törvényt. Mint tudjuk, megszavazták.
Most a köztársasági elnökhöz fordultak. Ez is egy jogi lehetőség, 
de politikai lehetőséget ez aligha kínál. Igaz, a közvélemény 
előtt nyomást gyakorolhat Áder Jánosra, hogy ne írjon alá olyan 
törvényt, amely nagyon sok embert sért. A kérdés persze az, 
hogy a média egyáltalán hírt ad-e erről az akcióról, és hány 
emberhez jut el a hír.

Áder persze játszhatja jó király szerepét. Első körben 
visszaküldheti a törvényt. A Fidesz-többség viszont várhatóan 
újra megszavazza. Kérdéses persze, hogy kétharmados fi deszes 
többség birtokában szüksége van-e a jó király szerepére.
Kérdés az is, hogy mit lép Áder, de az igazi nagy kérdés, hogy mit 
lép utána a szakszervezet. A megvonások ellen kevés petícióval 
hadakozni. Széleskörű összefogásra, határozott küzdelemre 
van szükség. Fel kell ébresztenünk az embereket. Kinek-kinek 
a maga területén, együtt, egy irányban.

K  Á  



11XIII. (XXIX.) ÉVFOLYAM, 30. SZÁM
2018. JÚLIUS 28.AA

BESZÉLŐ KÖVEKBESZÉLŐ KÖVEK
Budapest tele van történelmi helyekkel, köztük számos olyan középülettel, amelyek 
a magyar munkásmozgalom történetéhez kötődnek. Az épületek funkciója többnyire 
már megváltozott. Esetenként az utcák és terek neve is megváltozott. Lassan elmennek 
azok, akik még felidézhetik a történelmet. Induljunk közös sétára! Mi marad 
a munkásmozgalmi Budapestből?

BUDAPEST, II. KER. ORSÓ UTCA 31. 
ITT LAKOTT PUJA FRIGYES

Az Orsó utca 31. alatti villát ma sűrű kerítés takarja el a külvilágtól. 
Egy kft működik itt. Nincs emléktábla, semmi utalás, hogy ebben 
a házban élt Puja Frigyes, aki tíz éven át volt a szocialista Magyar-
ország külügyminisztere. 1989 őszén pedig a mai Munkáspárt 
egyik alapítója.

Puja Frigyes (1921-2008) a „fényes szelek” nemzedékének tagja, 
a felszabadulás és a szocializmus tette lehetővé, hogy kiemelkedjék 
a paraszti sorból, tanuljon, és az új Magyarország diplomáciájának 
vezetője legyen.

A Békés megyei Battonyáról indult, kötődését a vidékhez élete 
végéig megőrizte. Battonya volt az első magyar település, amelyet 
a szovjet csapatok 1944 őszén felszabadítottak. Battonya kultikus 
fogalom lett a szocializmus éveiben. Puja Frigyes mindig támogatta 
a várossá lett falut. De az igazsághoz hozzá tartozik, hogy nem 
a miniszter csinált a szegény faluból virágzó várost, hanem a magyar 
vidék, a mezőgazdaság fejlődése. A tőkés rendszerváltás lényegében 
tönkretette a várost.

Puja Frigyes 1944 decemberében lép be a Magyar Kommunista 
Pártba, és élete végéig kommunista marad. Jelentős karriert fut be. 
25 évesen az azóta megszűnt Csanád megyében a megyei 
pártszervezet titkára. 30 évesen a kormányzó párt, a Magyar 
Dolgozók Pártja Központi Vezetőségének apparátusában 
a mezőgazdasági alosztály vezetője.

32 éves korában kerül diplomáciai pályára. Olyan korszak ez, 
amikor a Magyar Népköztársaság kialakítja saját diplomáciai 
szolgálatát. Az úri világ diplomatái helyébe a dolgozó népből 
származó, a néphez kötődő fi atalok lépnek. 32 évesen stockholmi, 
egyben koppenhágai és oslói követ. 34 évesen az egyik legfontosabb 
helyre, a bécsi nagykövetség élére kerül. 1956 őszén nem áll 
Nagy Imre rövid életű kormánya mellé, és a nagykövetséget nem 
engedi át a tőkés rendszerváltást követelő tüntetőknek.

1959 augusztusában külügyminiszter-helyettes lesz. Még nincs 
negyven! 42 évesen lesz a Kádár János vezette MSZMP KB 
Külügyi Osztályának vezetője. Ő az, aki a pártközpont „utaztatási 
irodájából” komoly felkészültségű emberekből álló külpolitikai 
központot szervez. 

1963-tól külügyminiszter-helyettes, illetve államtitkár lesz, 
majd 1973 decemberében 52 évesen a Magyar Népköztársaság 
külügyminisztere. Ez az úgynevezett enyhülés időszaka. A tőkés nyugat 
taktikát vált. Az eddigi durva szembenállásról áttér a kapcsolatépítésre, 
az együttműködésre. A tőkés nyugat és a szocialista Magyarország 
között is rendszeressé válnak a magas szintű látogatások. Kádár 
beutazza Nyugat-Európát, és Puja vele van. 

Az enyhülés azonban veszélyes dolog. Azért jöhetett létre, mert 
az USA és a Szovjetunió katonai ereje kiegyenlítette egymást. 
A nyugat megértette, hogy csak katonai eszközökkel nem tudja 
a szocializmust legyőzni. Hiteleket adnak a szocialista országoknak. 
Az „emberi kapcsolatok fejlesztése” címén benyomulnak a szocialista 
országokba. A cél világos: fellazítani a szocialista társadalmakat, 
rábírni az embereket, hogy döntsék meg a szocializmust. 

Az enyhülés nem helyettesíti a tőke elleni osztályharcot, sőt annak 
egyik formája. Ezt nem mindenki érti, vagy nem mindenki akarja 
megérteni az akkori Magyarország vezetésében sem. Puja érti. Puja 
tudja, hogy a tőkés nyugattal szemben csak akkor számíthatunk 
sikerre, ha a szocialista országok egységesen lépnek fel, ha szorosan 
együttműködnek a Szovjetunióval, ha a munkásmozgalom pártjai 
az internacionalizmus elvei alapján támogatják egymást. 

A tőkés nyugat ekkoriban agyondicséri Magyarországot. 
Dicséri, hogy a magyar politikai és társadalmi életben a liberális 
értelmiség egyre nagyobb szerephez jut. Dicsérnek mindent, 
amiben az akkori Magyarország eltért a többi szocialista országtól. 
A nyugati dicséret sokakat megtéveszt, de főleg kapóra jön azoknak, 
akik szerint „emberarcú szocializmus kell.” Mindenki érzi, hogy 
változásokra van szükség, reformokra, de olyanokra, amelyek 
a munkás-paraszthatalmat erősítik, és nem a munkás és a paraszt 
alól húzzák ki a hatalmat. Puja tudja, hogy a liberálisok által ajánlott 
út a szocializmus feladásához vezet. 

Kádár enged a liberális-szociáldemokrata körök nyomásának. 
1983 nyarán felmentik Puját és Helsinkibe nevezik ki nagykövetnek. 
Az új miniszter Várkonyi Péter, Kádár egykori titkára, akiben Kádár 
bízik. Várkonyi helyett azonban a minisztériumot ténylegesen 
államtitkára, Horn Gyula vezeti. Hogy merre, azt már tudjuk azóta.

A Magyar Munkáspárt hálával tartozik Puja Frigyesnek. 1989 
őszén az akkori Marxista Egységplatform egyik vezetőjeként 68 
évesen aktív szerepet vállal a Munkáspárt szervezésében. Tagja 
az 1989. december 17-i kongresszust előkészítő bizottságnak, 
december után az új Központi Bizottság tagja. Sokszor bírálja 
az új vezetést, de sohasem támadja nyilvánosan. Háttérbe húzódik, 
tudja, hogy az új vezetésnek nem könnyű a jó utat megtalálni 
a rendszerváltás utáni világban. Félti a pártot, a szocializmust. 
87 évesen távozott el.
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AZ OROSZ KOMMUNISTÁK HARCOT HIRDETTEK AZ OROSZ KOMMUNISTÁK HARCOT HIRDETTEK 
A NYUGDÍJKORHATÁR EMELÉSE ELLEN.A NYUGDÍJKORHATÁR EMELÉSE ELLEN.

NE EMELJÉK A NŐKNÉL 63 ÉVRE, A FÉRFIAKNÁL 65 ÉVRE! NE EMELJÉK A NŐKNÉL 63 ÉVRE, A FÉRFIAKNÁL 65 ÉVRE! 

MARADJON 55 ÉS 60!MARADJON 55 ÉS 60!


